
UCHWAŁA NR XXXII/191/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 oraz art.264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy na rok 2021 zwiększa się o kwotę 142 315,00 zł i obecnie wynoszą 
29 287 769,96 zł w tym: 

1) dochody bieżące  w wysokości 21 710 195,96 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 7 577 574,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 
 
Wydatki budżetu gminy na rok 2021 zwiększa się o kwotę 580 912,00 zł i obecnie wynoszą      
 32 096 834,96 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości 20 838 262,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

2) wydatki majątkowe  w łącznej wysokości 11 258 572,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do uchwały. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 809 065,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 49 912,00 zł, 

2) wolnych środków w kwocie 2 759 153,00 zł. 

§ 3. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 762 215,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje podmiotowe w wysokości 577 025,00 zł i dotacje celowe w wysokości  
1 856 752,00 zł udzielane z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 7 000,00 zł oraz 
wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 7 747,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  
55 000,00 zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 101 165,00 zł oraz w programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości               
3 000,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXII/191/2021 z dnia 09.06.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 149 323,96 141 315,00 2 290 638,96

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 141 315,00 141 315,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 141 315,00 141 315,00

855 Rodzina 6 516 824,00 1 000,00 6 517 824,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 776 900,00 1 000,00 1 777 900,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

50,00 100,00 150,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 250,00 900,00 2 150,00

Razem: 29 145 454,96 142 315,00 29 287 769,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2021 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXII/191/2021 z dnia 09.06.2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 365 361,96 480 000,00 3 845 361,96

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 480 000,00 480 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 480 000,00 480 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 788 320,00 10 000,00 6 798 320,00

80104 Przedszkola 1 156 963,00 10 000,00 1 166 963,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

20 000,00 10 000,00 30 000,00

851 Ochrona zdrowia 119 021,00 49 165,00 168 186,00

85153 Zwalczanie narkomanii 600,00 2 400,00 3 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

200,00 800,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 800,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 800,00 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 54 400,00 46 765,00 101 165,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 7 380,00 7 380,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 121,00 379,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 400,00 20 000,00 31 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 400,00 19 006,00 22 406,00

855 Rodzina 6 567 348,00 1 000,00 6 568 348,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 782 525,00 1 000,00 1 783 525,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 250,00 900,00 2 150,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

50,00 100,00 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 667 528,00 747,00 4 668 275,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

7 000,00 747,00 7 747,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 747,00 3 747,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 775 685,00 40 000,00 815 685,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 472 500,00 30 000,00 502 500,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

402 500,00 30 000,00 432 500,00

92195 Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

Razem: 31 515 922,96 580 912,00 32 096 834,96

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a

  

1 126 031,00 210 559,00 0,00 332 973,00 582 499,00

6050 210 559,00 210 559,00 0,00 0,00 0,00

6057 582 499,00 0,00 0,00 0,00 582 499,00

6059 332 973,00 0,00 0,00 332 973,00 0,00

1 270 280,00 232 003,00 0,00 167 027,00 871 250,00

6050 245 280,00 232 003,00 0,00 13 277,00 0,00

6057 871 250,00 0,00 0,00 0,00 871 250,00

6059 153 750,00 0,00 153 750,00 0,00

3 010 01010 6060

Zakup urządzeń do utrzymania 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w 

gminie

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

4 010 01042 6050

Modernizacja dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych - obręb Lipusz                 

(ul. Bohaterów)

480 000,00 338 685,00 0,00 141 315,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

5 010 01095 6050
Urządzenie miejsca spotkań mieszkańców, 

odnowienie i doposażenie placu zabaw "Aktywne 

Sołectwo Pomorskie 2020"

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

6 400 40003 6050
Budowa transformatora przy Zespole 

Szkół w Lipuszu
125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

                                                                                               do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXII/191/2021 z dnia 09.06.2021r.

Plan wydatków majątkowych w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

Rok 2021 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

Urząd Gminy Lipusz

2 010 01010

Poprawa procesu technologicznego 

oczyszczalni ścieków w Lipuszu wraz z 

przebudową i rozbudową budynku 

technologicznego

Urząd Gminy Lipusz

1 010 01010

Budowa sieci wodociągowej oraz sieci 

kanalizacji ściekowej obsługującej 

mieszkańców miejscowości Lipusz i Bałachy – 

poprawa warunków życia mieszkańców 

miejscowości Lipusz i Bałachy poprzez budowę 

sieci wodociągowej i kanalizacji ściekowej

Strona 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

Rok 2021 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

7 600 60016 6050
Trwała modernizacja ulic na terenie 

Sołectwa Lipusz
41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

8 600 60016 6050

Przebudowa dróg gminnych oraz 

chodników na ul. Bohaterów, Krótkiej, 

Jaśminowej w Lipuszu

973 462,00 150 000,00 0,00 823 462,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

9 600 60016 6050

Przebudowa dróg gminnych oraz 

chodników na ul. Szerokiej, Brzechwy, 

Różanej i 8 Marca w Lipuszu

991 247,00 150 000,00 0,00 841 247,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

10 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych ul. 

Wyzwolenia oraz Kolejowej w Lipuszu
550 000,00 50 000,00 0,00 500 000,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

11 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej - ul. 

Spacerowej w miejscowości Lipusz
1 009 936,00 0,00 0,00 1 009 936,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

503 227,00 75 484,00 0,00 0,00 427 743,00

6057 427 743,00 0,00 0,00 0,00 427 743,00

6059 75 484,00 75 484,00 0,00 0,00 0,00

13 630 63003 6257

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) dla gminy Kościerzyna na 

realizację projektu pn. "Pomorskie Szlaki 

Kajakowe - Górna Wda"

202 172,00 0,00 0,00 0,00 202 172,00 Urząd Gminy Lipusz

14 700 70005 6060 Zakup gruntu 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

15 750 75023 6050
Założenie klimatyzacji w budynku Urzędu 

Gminy
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

16 750 75023 6060
Zakup pojazdu do przewozu osób 

niepełnosprawnych
80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

12 630 63003 Pomorskie Szlaki Kajakowe - Górna Wda Urząd Gminy Lipusz

Strona 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

Rok 2021 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

17 754 75495 6050
Zmiana pozwolenia na budowę - remiza 

OSP Lipusz
27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

18 801 80101 6050
Rozbudowa rozdzielni elektrycznej przy 

Zespole Szkółw Lipuszu
18 450,00 18 450,00 0,00 0,00 0,00 Zespół Szkół w Lipuszu

19 851 85111 6230

Dotacja celowa dla Szpitala Specjalistycznego 

Sp. Z o.o w Kościerzynie na zakup sprzętu 

medycznego

23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

2 082 927,00 862 582,00 0,00 0,00 1 220 345,00

6050 647 227,00 647 227,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 220 345,00 0,00 0,00 0,00 1 220 345,00

6059 215 355,00 215 355,00 0,00 0,00 0,00

21 900 90005 6257

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) dla gminy Nowa Karczma na 

realizację projektu pn. "Budowa 

odnawialnych źródeł energii w gminie 

Lipusz i gminie Nowa Karczma"

1 435 200,00 0,00 0,00 0,00 1 435 200,00 Urząd Gminy Lipusz

22 900 90026 6010

Zwiększenie kapitału Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Sierzno Sp. 

Z o.o.

10 900,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

23 900 90095 6050

Budowa publicznie dostępnego 

samorządowego parku rekreacyjnego - 

etap II

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

24 921 92109 6220
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka 

Kultury Sportu i Rekreacji w Lipuszu
70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Lipusz

20 900 90005
Budowa odnawialnych źródeł energii  w 

gminie Lipusz i gminie Nowa Karczma
Urząd Gminy Lipusz

Strona 3––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu

Rok 2021 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  źródeł

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

153 740,00 55 916,00 0,00 0,00 97 824,00

6587 97 824,00 0,00 0,00 0,00 97 824,00

6589 55 916,00 55 916,00 0,00 0,00 0,00

11 258 572,00 2 605 579,00 0,00 3 815 960,00 4 837 033,00 x

Urząd Gminy Lipusz

OGÓŁEM:

25 921 92120 Prace konserwatorskie przy młynie

Strona 4––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 4



PRZYCHODY BUDŻETU NA ROK 2021
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXII/191/2021 z dnia 09.06.2019 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

0,00 49 912,00 49 912,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 750 087,00 388 685,00 3 138 772,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 573 531,00 0,00 573 531,00

Razem: 3762215,0000Razem: 3323618,0000 Razem: 438597,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki

630 63003

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) dla gminy Kościerzyna na 

realizację projektu pn. "Pomorskie Szlaki 

Kajakowe - Górna Wda"

202 172,00

900 90005

Gmina Nowa Karczma - dotacja celowa na wydatki 

inwestycyjne (majątkowe) na projekt pn. "Budowa 

odnawialnych źródeł energii  w gminie Lipusz i 

gminie Nowa Karczma"

1 435 200,00

921 92109
Gminny Ośrodek Kultury Sportu                                    

i Rekreacji w Lipuszu
432 500,00 70 000,00

921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna im. 

Franciszka Sędzickiego w Lipuszu
83 643,00

Nazwa zadania

801 80104
Przedszkole Niepubliczne w Tuszkowach 

"Kaszubskie skrzaty"
60 882,00

851 85111

Dotacja celowa dla Szpitala 

Specjalistycznego  Sp. z o.o w 

Kościerzynie na zakup sprzętu 

medycznego

23 000,00

851 85153

Pomoc osobom zmagającym się z 

problemem uzależnienia i stosowania 

substancji psychoaktywnych

1 000,00

851 85154

Program powszechnej nauki pływania, 

zajęcia sportowo - korekcyjne, Program 

Klub 2021

7 380,00

853 85395

Podejmowanie działań na rzecz aktywizacji 

osób niepełnosprawnych  i starszych w Gminie 

Lipusz

6 000,00

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych

Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXII/191/2021 z dnia 09.06.2021 r. 

                     Dotacje udzielane w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym                                              

do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji      / w zł/

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

853 85395

Realizacja działań w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym

4 000,00

921 92120

Dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

województwa pomorskiego

40 000,00

926 92605 Kultura fizyczna, sport i rekreacja 68 000,00

577 025,00 0,00 1 856 752,00Ogółem

Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

900 90019 0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 747,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

7 000,00 7 747,00

Załącznik nr 5 
 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXII/191/2021 z dnia 09.06.2021 r. 

Dochody i wydatki gminy związane z realizacją zadań w zakresie ochrony 

środowiska w roku 2021

Ogółem:

Strona 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

 i Gminny Program Przeciwdziałania narkomanii na rok 2021

Wyszczególnienie Dział Rozdz. § Plan
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych
Dział Rozdz. § Plan

Przeciwdziałanie Alkoholizmowi 851 85154 ----- 101 165,00
Dotacja celowa z budżetu na finanswanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do relizacji stowarzyszeniom 2820 7 380,00

Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 3020 200,00

Różne wydatki na rzecz os. fizycznych 3030 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 9 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 3 570,00

Składki na Fundusz Pracy 4120 480,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 22 739,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4210 31 400,00

Zakup usług zdrowotnych 4280 300,00

Zakup usług pozostałych 4300 22 406,00

Opłaty z tyt. zakupu usług telekomunikacyjnych 4360 400,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 4390 100,00

Różne opłaty i składki 4430 50,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 780,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4610 1 260,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4700 100,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4710 300,00

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 851 85153 ----- 3 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2820 1 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1 000,00

Załącznik Nr 6

do Uchwały Rady Gminy Lipusz nr XXXII/191/2021 z dnia 09.06.2021 r.

DOCHODY WYDATKI

Z tytułu zezwoleń 

na sprzedaż 

alkoholu

756 75618 0480 55 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 4300 1 000,00

55 000,00 104 165,00Ogółem dochody Ogółem Wydatki

Z tytułu zezwoleń 

na sprzedaż 

alkoholu

756 75618 0480 55 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXII/191/2021

z dnia 09.06.2021 rok

Dochody budżetu zwiększono o kwotę 142 315,00 zł.

Wprowadzono do budżetu środki w wysokości 141 315,00zł przyznane z budżetu Województwa
Pomorskiego z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej
do gruntów rolnych, położonej w obrębie geodezyjnym Lipusz (ul. Bohaterów).

Zwiększono dochody z tytułu wpływów ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wraz z odsetkami pobranych
w nadmiernej wysokości o kwotę 1 000,00 zł.

Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 580 912,00 zł.

Zaplanowano w budżecie wydatki na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych, położonych
w obrębie geodezyjnym Lipusz (ul. Bohaterów) w wysokości 480 000,00 zł. Udział środków własnych
gminy to kwota 338 685,00 zł. Zwiększono wydatki ponoszone w związku z obowiązkiem zwrotu za
dziecko uczęszczające do przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę, której dziecko nie jest
mieszkańcem o kwotę 10 000,00 zł. Zwiększono w budżecie wydatki o środki niewykorzystane w roku
2020 w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w programie
przeciwdziałania narkomanii w wysokości 49 165,00 zł, a także wydatki na finansowanie zadań w zakresie
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 747,00 zł. Zwiększono dotację podmiotową dla
Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Lipuszu na bieżącą realizację zadań o kwotę 30 000,00 zł.
Zaplanowano kwotę 10 000,00 zł na realizację projektu polegającego na porządkowaniu terenów zielonych
oraz miejsc pamięci znajdujących się na terenie Gminy Lipusz dla uczniów kończących szkołę podstawową.

Przychody budżetu zwiększono o kwotę 438 597,00 zł, z tytułu zwiększenia zaangażowania wolnych
środków

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950DF77A-6DE7-42A3-A28F-ACD1C66E43E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2a
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

